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Förnyat samråd om förslag till Hagsätraskogens naturreservat – 
Huddinge kommuns yttrande över remiss från Stockholms stad
Huddinge kommun har fått möjlighet att yttra sig över förnyat samråd om förslag 
till Hagsätraskogens naturreservat. 
Huddinge kommun ser positivt på Stockholms stads förslag till inrättande av 
Hagsätraskogens naturreservat som därmed stärker områdets natur. Precis som 
underlaget redovisar så utnyttjas både Älvsjöskogen och Hagsätraskogen av 
närboende Huddingebor för olika former av rekreation och vistelse i närnatur. Det 
är också lätt att ta sig till Hagsätraskogen från Stuvsta station. Dessa biologiskt 
innehållsrika naturområden är utomordentligt viktiga i en allt mer tätbebyggd 
region som Stockholm. Vikten av god tillgängligheten för boende i Huddinge till 
detta värdefulla natur- och rekreationsområde är också något som lyfts i 
Huddinges översiktsplan. En annan viktig aspekt är att Hagsätraskogen, 
tillsammans med Älvsjöskogen, utgör en del av regionens sammanhållande 
grönstruktur och en spridningslänk mellan Bornsjökilen och Hanvedenkilen.

Avgränsning 
Kommunen anser att underlaget är genomarbetat och naturreservatet synes väl 
avgränsat för att få med ekologiskt värdefulla områden. Det är också insiktsfullt 
och bra att reservatet sträcker sig till Huddingevägen.
Eftersom grönområdet mellan Ormkärr och Huddinge är smalt på en plats vid 
Segersminnevägen/Skogduvevägen föreslås att naturreservatet även omfattar ett 
område av Segersminnevägen/Skogsduvevägen som är detaljplanelagd som gata 
och som utgör tillfart till villafastigheter i Huddinge. Av förslaget framgår också 
att Stockholms stad ser fördelar med om lokalgatan på sikt kan omvandlas till 
gång- och cykelväg.  
Huddinge kommun delar inte Stockholms stads uppfattning i dessa delar utan 
anser att naturreservatet endast bör omfatta naturmarken. Undantag för underhåll 
av lokalgatan finns visserligen i reservatsföreskrifterna men vägområdet torde 
sakna naturvärde. Huddinge kommun anser vidare att Segersminnevägen/ 
Skogsduvevägen bör ligga kvar i nuvarande läge för att inte påverka 
tillgängligheten till befintliga villafastigheter i Huddinge då det är svårt att lösa 
tillfartsfrågan på annat sätt. Det är positivt med en gång- och cykelväg i 
naturreservatet men på den aktuella platsen bör den befintlig vägen kunna 



KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING 2 (2)

Datum Diarienummer
2020-09-24 KS-2020/1399.109

samnyttjas för tillfart och för gång- och cykeltrafik. Huddinge kommun förutsätter 
att kommunen inte drabbas av några kostnader med anledning av detta. 
Huddinge kommun ser vidare behov av att utveckla tydliga och gena stråk mellan 
Huddinge och tunnelbanan i Hagsätra. Det skulle därför vara önskvärt att 
reservatsbildningen inte försvårar möjligheten att på sikt utveckla den gångstig 
som idag går längs kommungränsen till en gång- och cykelväg på sträckan mellan 
järnvägen och Segervägen/Olshammarsgatan.   
Naturreservatets gräns är även kommungräns mellan Huddinge och Stockholm. 
Kommunen vill uppmärksamma att Huddingesidan av kommungränsen är 
bebyggd och utgörs av privata villafastigheter. Eftersom kommungränsen, till 
skillnad mot en reservatsgräns, inte är tydligt markerad i fält föreslår Huddinge 
kommun att en tidig kommunikation förs med fastighetsägarna på Huddinges sida 
för att göra reservatsbildningen så smidig som möjligt. 

Reservatsföreskrifter
I Beslutsdokumentet på s. 9 under rubriken Reservatföreskrifter A1 står ”För 
trakten främmande växt- och djurarter får inte planteras ut i mark och vatten”. 
Kommunen föreslår att texten under A1 kompletteras med förbud om att dumpa 
trädgårdsavfall i naturreservatet. Även om detta är lagstadgat i miljöbalken kan 
detta förtydligas då dumpning av trädgårdsavfall blir allt vanligare och kan 
medföra skador i naturen. 

För Huddinge kommun

Nicholas Nikander 
Ordförande i kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott

Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott 
den 13 oktober 2020 (protokollsutdrag bifogas).
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